
 
 

UCHWAŁA NR VII/49/2024  
RADY MIEJSKIEJ W PRUCHNIKU 

z dnia 22 listopada 2024 r. 

w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla strażaków ratowników Ochotniczych Straży 
Pożarnych i kandydatów na strażaków ratowników Ochotniczych Straży Pożarnych z terenu Gminy 

Pruchnik. 

Działając na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2024 r. poz. 1465 ze zm.) oraz art. 15 ust. 1, 1a i 2 ustawy z dnia 17 grudnia 2021 r. o ochotniczych strażach 
pożarnych (Dz. U. z 2024 r., poz. 233) 

Rada Miejska w Pruchniku 
uchwala, co następuje 

§ 1. Ustala się wysokość ekwiwalentu pieniężnego dla strażaków ratowników Ochotniczych Straży 
Pożarnych z terenu Gminy Pruchnik, którzy uczestniczyli w działaniu ratowniczym, akcji ratowniczej, 
szkoleniu lub ćwiczeniu w wysokości: 

1. 30 zł za każdą rozpoczętą  godzinę udziału w działaniu ratowniczym lub akcji ratowniczej, liczoną od 
zgłoszenia wyjazdu z jednostki OSP lub gotowości do wyjazdu. 

2. 15 zł za każdą rozpoczętą godzinę udziału w szkoleniu lub ćwiczeniu pożarniczym organizowanym przez 
Państwową Straż Pożarną, gminę lub inne uprawnione podmioty. 

§ 2. Ustala się wysokość ekwiwalentu dla kandydatów na strażaków ratowników OSP, o których mowa 
w art. 9 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 17 grudnia 2021 r. o ochotniczych strażach pożarnych w kwocie 15,00 zł za 
każdą rozpoczętą godzinę szkolenia podstawowego przygotowującego do bezpośredniego udziału 
w działaniach ratowniczych. 

§ 3. Traci moc uchwała Nr XLVII/339/2023 Rady Miejskiej w Pruchniku z dnia 29 listopada  2023 r. 
w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla strażaków ratowników Ochotniczych Straży 
Pożarnych z terenu gminy Pruchnik za  udział w działaniu ratowniczym, akcji ratowniczej, szkoleniu lub 
ćwiczeniu. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Pruchnika. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO

Rzeszów, dnia 13 grudnia 2024 r.

Poz. 5655



§ 5. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Podkarpackiego i wchodzi 
w życie z dniem 1 stycznia 2025 r. 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Pruchniku 

 
 

Dawid Mazur 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 2 – Poz. 5655



 
Uzasadnienie 

Projekt uchwały został sporządzony w związku z pismem Zarządu Oddziału Gminnego Związku 
Ochotniczych Straży Pożarnych w Pruchniku do Burmistrza Pruchnika z dnia 09.10.2024 r. w sprawie 
zwiększenia na przyszły rok stawek godzinowych ekwiwalentu za udział w działaniach ratowniczych, 
szkoleniach, manewrach i ćwiczeniach dla strażaków z jednostek OSP z terenu Gminy Pruchnik. 

Komisja Budżetowo - Gospodarcza Rady Miejskiej w Pruchniku na posiedzeniu w dniu 7 listopada 2024 r. 
pozytywnie zaopiniowała zwiększenie stawek zgodnie ze złożonym wnioskiem. 

Dotychczasowe stawki godzinowe ekwiwalentu wynoszą: 

1) za każdą rozpoczętą godzinę udziału w działaniu ratowniczym lub akcji ratowniczej - 25 zł,                                  

2) za każdą rozpoczętą godzinę udziału w szkoleniu lub ćwiczeniu - 12 zł. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 3 – Poz. 5655


	UCHWAŁA NR VII/49/2024  RADY MIEJSKIEJ W PRUCHNIKU z dnia 22 listopada 2024 r.
	§ 1
	ust. 1 w § 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5

	Uzasadnienie

		2024-12-13T13:06:41+0000
	Polska
	Magdalena Wanda Kryczka
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




